
PROTOKÓŁ Nr XIX/12
z XIX posiedzenia Rady Gminy Mielnik

w dniu 28 grudnia 2012 roku.

Sesja  Rady Gminy Mielnik rozpoczęła  się  w sali  konferencyjnej  Urzędu Gminy o 
godz. 900, zakończyła się o godz. 1320

Lista radnych i zaproszonych gości znajduje się w załączeniu do protokołu.

Do punktu 1.

Otwarcia XIX sesji Rady Gminy Mielnik dokonał jej Przewodniczący Pan Jan
Zduniewicz.  Pan Przewodniczący powitał radnych i gości obecnych na sesji. Stwierdził, że 
na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych.

Na protokolanta obrad Przewodniczący powołał Panią Elżbietę Szymańską.

Do punktu 2.

Pan Przewodniczący Rady zaproponował wycofanie z porządku obrad następujących 
punktów:

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady na 2013r. 
2. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013r. 
3. Przyjęcie informacji z działalności Komisji Rady Gminy w 2012r. oraz przedstawienie  

planów pracy Komisji na 2013r. 

Pan Wójt Gminy wniósł o zdjęcie z porządku obrad następujących punktów:
1. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Wajkowie. 
2. Podjęcie  uchwały  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  "Programu  budowy  i  

finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Mielnik na lata  
2011-2014" 

oraz o wprowadzenie do porządku obrad punktu: 
1. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy cenowej za zbiorowe odprowadzenie  

ścieków na terenie Gminy Mielnik.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, dokonała zmian w porządku 
obrad sesji.
Ustalony porządek obrad XIX sesji Rady Gminy brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi gminami w zakresie wspólnego 

przeprowadzania  i  udzielania  zamówienia  na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów 
komunalnych.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty.
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7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i 
zagospodarowania  tych  odpadów  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Mielnik.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz określenie terminu i miejsca składania deklaracji.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych  oraz  właścicieli  nieruchomości,  którzy nie  są  zobowiązani  do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mielnik na 2013r.
12. Podjęcie  uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na 

lata 2013-2025.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012r.
14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2013r.
15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryfy  cenowej  za  zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Mielnik.
16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powierzenia  reprezentowania  Gminy  Mielnik  w 

Zgromadzeniu Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej.
17. Informacja o realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Zdrowotnego w 

latach 2011-2012.
18. Informacja o stanie przygotowania do okresu zimowego.
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
20. Wolne wnioski.
21. Zakończenie obrad.

Do punktu 3.

Pan Wójt przedstawił podsumowanie dwóch lat kadencji Wójta i Rady Gminy.
✔ wykonaliśmy ok. 5 kilometrów nawierzchni asfaltowej drogi gminnej Radziwiłłówka-

Grabarka,
✔ wykonano 5,5 kilometra nowej nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej (50% 

naszego udziału) Koterka-Tokary.
✔ wykonano 2 km.200 m. nowej nawierzchni asfaltowej drogi Koterka-granica. 

Łącznie przez 2 lata wykonaliśmy ponad 12 kilometrów nowych dróg asfaltowych.
✔ wykonano naprawę 40 metrowego odcinka drogi do Telatycz,
✔ wykonano  dwukrotne,  powierzchowne  utrwalanie  ponad  300m.  ulicy  Brzeskiej  na 

Przedmieściu,
✔ z projektu „Bug rajem dla turysty” wykonaliśmy ścieżki rowerowe,
✔ dokonywano corocznych napraw dróg gminnych, wykonano nową drogę pożarową w 

Radziwiłłówce, ponad 1 km. drogi w Niemirowie (jeszcze nie ukończona), naprawy 
dróg  robiono  w  każdym  sołectwie,  wykonano  i  naprawiano  drogi  dojazdowe  na 
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kolonii w Osłowie, nowy przepust i 100 metrów nowej nawierzchni na Krawczance, 
utwardzono  nawierzchnię  drogi  Werhurna  i  drogi  mlecznej.  Rozpoczęto  prace 
naprawcze na drodze na łąkach w Moszczonie Królewskiej, w przyszłym roku prace 
przy tej drodze będą kontynuowane.

W okresie  2  lat  mamy pewne rzeczy,  które  obecnie  wydają  się  nam normalne  a  których 
wcześniej nie było:

✔ flagi na maszcie przy Urzędzie Gminy,
✔ oflagowaną siedzibę gminy – główną ulicę Brzeską,
✔ oznakowano samochody służbowe,
✔ wprowadzono wszędzie pojemniki do segregacji śmieci,
✔ mamy toaletę publiczną,
✔ nowe tablice ogłoszeniowe, 
✔ uporządkowano plac na rogu Sadowej i Brzeskiej,
✔ wyburzono  przystanek  w  Mielniku  i  zagospodarowano  teren  przed  Ośrodkiem 

Dziejów Ziemi Mielnickiej, 
✔ wykonaliśmy  czyszczenie  pasów  przydrożnych  na  wszystkich  głównych  ciągach 

komunikacyjnych,  w  przyszłym  roku  prace  te  będą  kontynuowane,  rozpoczną  się 
również prace na poboczach dróg gminnych,

✔ od  11  sierpnia  2011r.  mamy  stałego  lekarza  rodzinnego,  mamy  lekarza  ortopedę, 
psychologa, na 1/2 etatu pediatrę. Trwają rozmowy w sprawie zatrudnienia kardiologa, 
jest duża szansa, że w przyszłym roku będzie pracować w Mielniku,

✔ mamy w soboty targ, zimą mniejszy, ale od wiosny to się zmieni,
✔ przez  2  lata  tylko  raz,  przez  bardzo  krótki  moment,  mieliśmy  bakterię  coli  w 

wodociągu.  W  2010r.  -  4  razy  mieliśmy  bakterię  coli.  Powodem  tego  były 
zanieczyszczone zbiorniki na wodę, po ich oczyszczeniu sytuacja się zmieniła. W roku 
przyszłym będzie wybudowany nowy zbiornik na wodę,

✔ w omawianym okresie pozyskaliśmy środki na azbest, w roku 2011 na terenie gminy 
zebraliśmy 86 ton azbestu. Na ten cel otrzymaliśmy 61 tys.zł. i nie dokładaliśmy do 
tego własnych środków.

✔ przygotowaliśmy  projekt  i  realizujemy  rozbudowę  OSP w  Oksiutyczach  (garaż  i 
powiększamy zaplecze świetlicy),

✔ w Sutnie realizujemy rozbudowę świetlicy o garaż OSP,
✔ dokonaliśmy podziału działki i zakupiliśmy działkę pod chatę edukacji przyrodniczej 

w Maćkowiczach, budowa rozpocznie się w przyszłym roku,
✔ przygotowaliśmy projekt budowy świetlicy w Radziwiłłówce,
✔ przygotowaliśmy projekt  i  wykonaliśmy termomodernizację,  kotłownię  i  centralne 

ogrzewanie w Wiejskim Domu Kultury w Wilanowie,
✔ przygotowaliśmy projekt  na  budowę Wodnego  Ośrodka  Rekreacji  i  Lecznictwa  w 

Mielniku – nie uzyskaliśmy jednak środków na ten cel, 
✔ wykonano projekt kanału i przyłączy na kanalizację Moszczona-Osłowo i jest duża 

szansa, że w najbliższych latach uda się wprowadzić to do realizacji,
✔ zakończono niektóre inwestycje, które rozpoczęli poprzedni Wójt i Rada, inwestycje 

te  miały  pewne  perturbacje,  o  których  Pan  Wójt  informował  wcześniej.  Była  to 
oczyszczalnia  ścieków,  Ośrodek  Dziejów  Ziemi  Mielnickiej,  promy  i  świetlica  w 
Osłowie, 
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✔ pozyskaliśmy obrazy i dzieła Pana Musiałowicza, ich wartość obecnie wynosi ponad 
600 tys.zł.,

✔ pozyskaliśmy stroje i rekwizyty z filmów Pana Jerzego Hofmana, ich wartość została 
wyceniona na ponad 800 tys.zł.,

✔ przejęliśmy od Skarbu Państwa budynki: budynek po straży granicznej i budynek po 
policji.  Podejmowaliśmy uchwały i przygotowywana jest dokumentacje związana z 
wykorzystaniem tych obiektów i ich remontem,

✔ w tym czasie obchodziliśmy kilka ważnych wydarzeń: 510 rocznica Unii Mielnickiej 
(Rada Gminy Mielnik  nadała  5  tytułów Honorowego Obywatela  Gminy Mielnik), 
100-lecie  cerkwi  w  Koterce  (wspieraliśmy  to  finansowo)  oraz  90-lecie  OSP  w 
Mielniku,

✔ prowadziliśmy ścisłą współpracę (podpisano porozumienie o współpracy) z Wysokim 
Litewskim na  Białorusi.  Na  Białoruś  wyjeżdżały  nasze  zespoły,  u  nas  gościliśmy 
również zespoły z Białorusi,

✔ nawiązaliśmy i prowadzimy współpracę z Gminą Tarnów, w ramach tej współpracy 
radni wyjeżdżali do Tarnowa,

✔ podjęliśmy współpracę  z  Rugią  w  Niemczech,  wspólnie  chcemy bezpośrednio  do 
Brukseli złożyć projekt „Europa dla obywateli”, 

✔ rozpoczęliśmy budowę kanalizacji,  projekt  udało się przeforsować w ostatnim już 
naborze wniosków na inwestycje wodno-ściekowe. Na ten cel otrzymaliśmy 10 mln. 
wsparcia finansowego, chociaż koszt  całej  inwestycji  po przetargach jest  mniejszy. 
Jest to jedna z najważniejszych inwestycji tej kadencji,

✔ drugim dużym i ważnym przedsięwzięciem jest przygotowanie i pozyskanie środków 
na Park Historyczny w Mielniku. W ciągu roku wykonano olbrzymią pracę – projekt 
zagospodarowania  przestrzenno-architektonicznego  przedsięwzięcia,  pozyskaliśmy 
grunt, przygotowaliśmy dokumentację i złożyliśmy wniosek na środki, wykonaliśmy 
studium wykonalności, przygotowaliśmy dokumentację budowlaną i wystąpiliśmy do 
Starostwa o zgodę na budowę. Na Park Historyczny pozyskaliśmy prawie 27 mln.zł.,

✔ w ciągu omawianego okresu podjęliśmy starania w sprawie budowy kładki pieszo-
rowerowej w Niemirowie. Z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego mamy na ten cel 
zabezpieczone środki w wysokości 7 mln.700 tys.zł. My, jako gmina, nie dokładamy 
do tego ani złotówki,

✔ kolejna, wielka, przygotowywana przez nas inwestycja to „Droga do uzdrowiska”. W 
ciągu 2 lat przygotowaliśmy wszystko, co jest niezbędne do rozpoczęcia odwiertu i 
budowy  infrastruktury  –  zgoda  geologa  na  odwiert,  wstępne  wydzielenie  stref 
uzdrowiskowych,  konsultacje  z  Ministerstwem  Zdrowia.  W  przyszłym  roku 
podejmiemy wysiłki w sprawie znalezienia inwestora dla celów uzdrowiskowych.

Pan Wójt stwierdził, że oprócz Urzędu Gminy bardzo dobrze pracowały jednostki gminne, z 
pracy których Pan Wójt jest dumny.

✔ Gminna  Biblioteka  w  Mielniku  jest  jedna  z  najlepszych  bibliotek  w  rankingu 
„Rzeczpospolitej”,  w  okolicy  nie  ma  lepszej  wiejskiej  biblioteki  od  naszej. 
Podziękował Pani Kierownik Biblioteki za dobrą pracę.

✔ Nie  ma  lepszego  wiejskiego  ośrodka  kultury,  który  pracowałby  lepiej  niż  nasz 
GOKSiR. Praca merytoryczna w GOKSiR prowadzona jest  na wysokim poziomie, 
również wysoki jest poziom imprez masowych organizowanych przez GOKSiR. Jest 
to zasługa Pana Dyrektora i pracowników tej instytucji.
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✔ Mamy powody  być  dumnym  z  osiągnięć  dzieci  i  młodzieży  z  Zespołu  Szkół  w 
Mielniku.  W ciągu  2  lat  byli  laureaci  konkursów,  mistrzowie  lub  wicemistrzowie 
województwa  w  wielu  dyscyplinach.  Jest  to  w  dużej  mierze  zasługa  kadry 
pedagogicznej ale także Pani Dyrektor,

✔ W  minionych  2  latach  w  Zakładzie  Gospodarki  Komunalnej  nastąpiła  ogromna 
zmiana, nastąpił postęp w organizacji pracy pracowników, w wydajności, tj. w tych 
dziedzinach,  w  których  było  to  możliwe.  Na  pewno  ZKG nie  będzie  wykonywał 
remontów, bo tego nie  potrafią  dobrze robić.  Zmiana w działalności  ZGK wynika 
również z tego, że pozyskano bardzo dobrą księgową – młodą, energiczną i sprawną. 
Jest to ważne, bo jest to kolejna młoda osoba, która związała się z Mielnikiem,

✔ trudnym,  tak  jak  ZGK,  obszarem  działania  jest  pomoc  społeczna,  zatrudnione  w 
GOPS panie starają się pomóc potrzebującym i wychodzi im to coraz lepiej.

Pan Wójt stwierdził, że mamy wspaniałych, dobrych kierowników jednostek, którzy odciążają 
Wójta w zarządzaniu gminą. Dużym powodem do radości jest zespół pracowników Urzędu 
Gminy. Po wyborach było trudne pierwsze półrocze, kiedy niektórym osobom podziękował za 
pracę, w sumie odeszły 3 osoby. Były to osoby z którymi Pan Wójt nie widział możliwości 
współpracy.  Prawem  każdego  szefa  jest  możliwość  doboru  zespołu  z  którym  chce 
wykonywać i realizować zadania. Stwierdził, że zespól ludzi jaki pracuje w Urzędzie Gminy 
jest jednym z najlepszych zespołów pracowniczych w powiecie siemiatyckim a idąc dalej, jest 
to najlepszy zespól pracowników samorządowych. Są to specjaliści, zaangażowani w to co 
robią i współpracujący ze sobą. Pan Wójt podziękował za pracę swoim trzem najbliższym 
współpracownikom – Pani Zastępcy Wójta, Pani Skarbnik i Panu Sekretarzowi.
Pan Wójt docenił pracę jednostek OSP, w omawianym okresie powstały 2 nowe jednostki 
OSP – w Osłowie i Oksiutyczach.
Podziękował sołtysom i radom sołeckim za dotychczasową i dobrą współpracę.
Wyraził  ubolewanie,  że niektórych spraw nie udało się zrobić do końca.  Podniósł sprawę 
dużej  liczby  dróg  stanowiących  własność  Skarbu  Państwa,  gdzie  gmina  była  tylko 
użytkownikiem. W okresie omawianych 2 lat  podjęto działania związane z komunalizacją 
działek, przejęliśmy od Skarbu Państwa ponad 200 działek. 
Trudną i nieprzyjemną rzeczą jest sprawa zaplecza sportowego, sprawa ta toczy się w sądzie. 
Prawdopodobnie będą skierowane do sądu jeszcze dwie inne sprawy związane z wykonaniem 
pewnych zadań. 
Bolesną sprawą jest kłopot z komunikacją. Jest szansa, że najbliższy rok przyniesie zmianę z 
transportem publicznym na terenie Gminy Mielnik. 
Dużym problemem dla nas jest to, że jako gmina musimy ponosić opłatę „janosikowego”. Jest 
to ogromne obciążenie, ponad 2 mln.zł rocznie musimy odprowadzić do budżetu państwa. 
Często wiele osób, w tym również radni powtarzają nieprawdziwą i nieuzasadnioną opinię, że 
jesteśmy bogatą gminą.  Gmina Mielnik w 2012r.  ma dochody bieżące 15 mln.zł.,  Gmina 
Nurzec ma 10 mln.zł, Gmina Drohiczyn 18 mln.zł., Gmina Siemiatycze 16 mln.zł. Bogatsi są 
więc  ci,  którzy  mają  większe  dochody  własne.  Bzdurą  jest  statystyczne  przeliczenie 
wskazujące na bogactwo gminy. To rzekome bogactwo bierze się z przeliczenia dochodu na 
jednego mieszkańca, a jesteśmy liczebnie małą gminą. My do tej pory nie robiliśmy dużych 
inwestycji, zostawało nam 1,5 mln.zł. środków i to dawało wrażenie bogactwa. W momencie 
kiedy robimy istotne i duże inwestycje, to nie jesteśmy bogaci.
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Po poprzednich latach przejęliśmy wiele problemów, między innymi nie rozwiązaną sprawę 
Świętej Góry Grabarki i klasztoru, który stoi na drodze gminnej. Jest dużo spraw które trzeba 
uporządkować, które zajmują dużo czasu a efekty nie zawsze są widoczne.
W ocenie Pana Wójta Rada Gminy wiele dokonała przez dwa lata. Dokonała tego również 
poprzez  podejmowanie  odważnych  decyzji,  takich  jak  udział  w  budowie  kładki  pieszo-
rowerowej. Bez tej decyzji nie byłaby możliwa realizacja tego przedsięwzięcia. Dzisiaj mamy 
pewność, że dzięki tej decyzji kładka zostanie wybudowana i będzie jednym z ciekawszych 
elementów turystycznych w tym regionie (w pięknym miejscu,  długa – ponad 250 m, ze 
względu na tereny zalewowe po drugiej stronie Bugu).
Drugą, poważną decyzją Rady, która skutki pozytywne będzie miała za parę lat, jest uchwała, 
która zobowiązuje Wójta Gminy Mielnik do prac związanych z możliwością budowy mostu 
na Bugu. W sprawie tej podejmowane są działania, prowadzimy rozmowy w ministerstwie i u 
wojewody, mamy zgodę RZGW na lokalizację.
Z punktu widzenia Pana Wójta bardzo ważną i najistotniejszą decyzją na najbliższe lata była 
decyzja w sprawie budowy Parku Historycznego. W poprzednim dziesięcioleciu były dwie 
duże inwestycje – budowa hali, która kosztowała powyżej 3 mln.zł. i budowa oczyszczalni 
ścieków, która kosztowała ponad 4 mln.zł. Obecnie robimy II część kanalizacji, która kosztuje 
prawie  7  mln.zł.  Jeśli  radni  zadecydują  o  tym  w  budżecie,  będziemy  budować  Park 
Historyczny, który kosztuje 30 mln.zł. Takich inwestycji ta gmina jeszcze nie miała.
Sumując  dwa  lata  Pan  Wójt  wykonał  rachunek  starań  o  pieniądze.  Wśród  zadań 
realizowanych w 2011r. mieliśmy wsparcie w wysokości 4 mln.zł. środków zewnętrznych. W 
2012r.  kwota  środków  zewnętrznych  wyniosła  7  mln.zł.,  i  nie  jest  tu  ujęta  kwota  całej  
kanalizacji  ani  też  środków  na  Park  Historyczny  i  środków  zabezpieczonych  na  kładkę. 
Łącznie przez dwa lata  realizowaliśmy zadnia,  na które mieliśmy wsparcie  zewnętrzne w 
wysokości powyżej 11 mln.zł. Oceniając czy jest to dużo czy mało Pan Wójt odniósł się do 
wysokości środków zewnętrznych pozyskanych w latach 2002-2010. Przez okres 8 lat Gmina 
Mielnik pozyskała łącznie środków na kwotę 2 mln.233 tys.zł. 
Pan  Wójt  podziękował  radnym  za  odwagę  w  podejmowanie  uchwał,  za  umożliwienie 
działania  Wójtowi.  Wyraził  nadzieję,  że  działania  te  zostaną  pozytywnie  odebrane  przez 
mieszkańców gminy. Stwierdził,  że w okresie 2 lat  swoimi działaniami i  podejmowanymi 
projektami wzbudzał różne emocje, i te dobre i te złe. Na pewno nie jest w stanie wszystkim 
dogodzić, zarówno mieszkańcom jak i radnym. Uważa, że mimo prowadzonej w Mielniku 
dużej inwestycji jaką jest kanalizacja, wykonujemy dużo prac w poszczególnych sołectwach. 
Zaapelował  do  radnych  o  rozsądek  w  zabieganiu  o  inwestycje  w danym sołectwie  i  nie 
żądaniu realizacji 10-15 postulatów, bo jest to niemożliwe. Podał przykład wniosków Pana 
radnego Terebuna z Wilanowa na kwotę ponad 4 mln.złotych. Jest to niemożliwe do realizacji 
w ciągu roku czy nawet dwóch lat.  Należy wybierać to ,co najważniejsze i  to,  co przede 
wszystkim da  miejsca  pracy.  Pan Wójt  stwierdził  że  rozumie,  że  z  perspektywy naszych 
mieszkańców, których wiek jest już słuszny, sprawa inwestycji związanych z miejscami pracy 
jest mało istotna. Dla nich istotna jest sprawa dziur na drodze, parkingu przy cmentarzu itp. 
Wójt  rozumie  te  potrzeby,  ale  nie  może  na  tym  poprzestać.  Takie  inwestycje  jak  Park 
Historyczny  i  budowa  uzdrowiska  nastawione  są  na  powstanie  nowych  miejsc  pracy. 
Stwierdził, że jeżeli się myli co do przyjętych kierunków i jeśli to się nie uda, to za dwa lata 
zostanie to ocenione. Dotychczasowe 2 lata spędziliśmy na sporządzaniu projektów, planów, 
wydaliśmy dużo pieniędzy na wytyczanie granic przy budowie dróg, na mapy, bo bez tego nie 
dało się funkcjonować.
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Za  pośrednictwem  radnych  podziękował  tym  wszystkim  mieszkańcom  gminy,  którzy  go 
wspierali, podtrzymywali na duchu przy realizacji zamierzeń. W odniesieniu do grupy osób 
krytycznie  oceniające  te  przedsięwzięcia,  stwierdził  że  jest  mu  przykro  i  żal.  Osoby  te 
powinny same wziąć się do pracy, pokazać co same potrafią i przekonać o tym, że więcej 
można i więcej zrobią. Stwierdził, że jest zadowolony z 2 lat kadencji..

Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację Wójta o pracy między sesjami.

Do punktu 4.

Zapytanie Pana Władysława Stankiewicza
Pan radny zapytał o możliwość odkrzaczenia dróg leśnych przez ZGK. Obecnie jest taki czas, 
że pracownicy ZKG nie mają zbyt wielu zajęć a jest to dobry okres na prace przy naprawie 
czy odkrzaczaniu dróg leśnych. Scalenie lasów na terenie Mielnika było okolu 10 lat temu i 
od  tego  czasu  drogi  powstałe  przy  scaleniu  nie  były  odkrzaczane.  Bardzo  trudno  jest 
przejechać tymi drogami, Pan radny zapewnił, że wskaże takie najgorsze odcinki.

Pan  Wójt  poinformował,  że  jest  taka  możliwość  aby  pracownicy  ZGK  rozpoczęli 
odkrzaczanie. Pan Stankiewicz wskaże Dyrektorowi ZGK drogi do odkrzaczenia.

Do punktu 5.

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili opinie swoich komisji do projektu 
uchwały w sprawie współdziałania z innymi gminami w zakresie wspólnego przeprowadzania 
i udzielania zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę  Nr 
XIX/123/12 w  sprawie  współdziałania  z  innymi  gminami  w  zakresie  wspólnego 
przeprowadzania  i  udzielania  zamówienia  na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów 
komunalnych.

(w zał. na str........prot.)

Do punktu 6.

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili opinie swoich komisji do projektu 
uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi i stawki tej opłaty.

Komisja ds.Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.

Komisja Rozwoju Gospodarczego negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Finansowo-Budżetowa nie zajęła stanowiska w sprawie projektu uchwały.
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Pan Stefan Troc
Komisje długo i burzliwie dyskutowały nad stawkami. Stawki zaproponowane dla wszystkim 
gmin powiatu siemiatyckiego są na terenie naszej gminy nie do przyjęcia. Takie stawki będą 
dużym obciążeniem dla gospodarstw domowych, ponieważ w niektórych przypadkach ceny 
wzrosną nawet pięciokrotnie w stosunku do tego, co mieszkańcy płacą obecnie. Stawki te, 
zdaniem Pana radnego, wzięto z sufitu, ustalono je bez żadnej kalkulacji, o której mowa w 
art.6a ust.2 ustawy (Pan radny przytoczył ustawowe zapisy). Stwierdził, że trudno jest ustalić 
stawkę jeśli nie zna się podstawowych danych, tj kosztu funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami.  Ustawa dotyczy całej  Polski, nie uwzględnia realiów wiejskich, zwłaszcza tzw. 
ściany wschodniej, gdzie mieszkają ludzie starsi,  schorowani i ubodzy. Ustalając stawki w 
proponowanej wielkości spowodujemy zbyt duże obciążenie dla mieszkańców. Mówiono na 
komisjach,  że  musimy ustalić  stawki  w  takiej  wysokości,  ponieważ  w innym przypadku 
wypadniemy  z  powiatowego  systemu  i  sami  będziemy  musieli  organizować  przetarg  na 
odbiór  śmieci.  Zdaniem  Pana  radnego  nie  jest  to  prawda,  do  przetargu  stawki  nie  są 
potrzebne,  potrzebne  są  inne  dane  –  ilość  wytwarzanych  odpadów,  odległość,  cena  za 
składowanie  odpadów. W dniu dzisiejszym taka  uchwała  będzie  podejmowana w Gminie 
Nurzec, gdzie komisje rady wystąpiły z wnioskiem aby stawka za śmieci wynosiła 5 i 10 zł. 
Pan radny stwierdził, że nie jest prawdą, że gmina nie może do śmieci dopłacać. Jeśli może 
finansować  kulturę  i  inne  rzeczy,  to  może  również  dofinansować  system  gospodarki 
odpadami komunalnymi.
Pan radny zaproponował  następujące  stawki  za  odbiór  śmieci:  5  zł  od  osoby za  odpady 
zbierane selektywnie i 10 zł. od osoby za odpady niesegregowane.
Zaapelował do radnych aby zastanowili się nad zgłoszonym wnioskiem. Po przetargu koszt 
funkcjonowania tego systemu będzie wiadomy, wówczas Rada Gminy w każdej chwili może 
podjąć uchwałę zmieniającą przyjęte stawki.

Pani Maria Boguszewska
Poinformowała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  OSO  stawki  8  i  15  zł.  od  osoby  zostały 
przegłosowane jednym głosem. Pani radna stwierdziła, że głosowała przeciw tym stawkom, w 
jej ocenie są zbyt wygórowane. Spotykając się z wyborcami słyszała od nich, że stawki są za 
duże i że gminę stać na ich obniżenie

Pan Wójt Gminy
Odnosząc się do propozycji Pana Troca stwierdził, że nie wiadomo skąd wynikła kalkulacja 5 
i 10 zł., czy tylko z faktu, że stawka była za duża? Myśląc w taki sposób możemy powiedzieć, 
że również za dużo płacimy za energię, za gaz itp. Ilość zawartych umów w ZGK na odbiór  
śmieci stanowi 2/3 gospodarstw na terenie Gminy Mielnik. Tam, gdzie nie ma umów, śmieci 
też są produkowane, widać to na zamkniętych wysypiskach i wokół nich. Zaproponowana 
cena została wyliczona z całości śmieci jakie w ciągu roku zamierzamy wyprodukować na 
terenie gminy. Wyliczyliśmy, że Gmina Mielnik wyprodukuje śmieci, których odbiór będzie 
kosztował około 500 tys.zł. Na tej podstawie wyliczyliśmy minimalną stawkę w wysokości 8 
zł. Nikt dzisiaj nie jest w stanie przewidzieć jaka kwota wyjdzie z przetargu, może będzie 
mniejsza  a  może  większa.  W  podjętej  wcześniej  uchwale  wyraziliśmy  zgodę  na 
współdziałanie  z  innymi  gminami  powiatu  siemiatyckiego  w  zakresie  wspólnego 
przeprowadzenia  przetargu  na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów.  W  związku  z  tym 
musimy mieć jakąś formę zabezpieczenia kwoty finansowania śmieci.  Uchwała ustalająca 
stawki pomnożona przez ilość osób w gospodarstwie określi nam ilość odbiorców i da kwotę, 
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z którą można przystępować do przetargu. Pana Wójt poinformował,  że jeżeli  te uchwały 
będą różne w różnych gminach, to może nie będzie wspólnego przetargu dla całego Związku 
Puszczy Białowieskiej. Jeśli nie będziemy uczestniczyli w tym przetargu i będziemy musieli 
zrobić  przetarg  sami,  to  cena  za  wywóz  może  być  znacznie  wyższa.  W przypadku  nie 
ustalenia stawek przez Radę Gminy, wojewoda ustali stawki dla gminy.
Pan Wójt zaapelował do radnych aby uchwali  stawki w wysokości 8 i  15 zł.  Przetarg na 
odbiór  śmieci  odbędzie  się  na  początku  lutego  2013r.  Do  tego  czasu  musimy  pozyskać 
oświadczenia osób zamieszkujących, bo bez tych oświadczeń nie będzie można zorganizować 
przetargu.
Odnosząc się do podnoszonej sprawy zbyt dużych obciążeń dla rodzin z tytułu opłat za śmieci 
Pan Wójt poinformował, że potrzebujący mogą sie ubiegać o pomoc w GOPS.

Pan Przewodniczący Rady zapytał jakie wartości musimy przedstawić do przetargu oraz o 
wysokość miesięcznego przychodu z zabieranych śmieci.

Pan Tadeusz Szeweluk – Dyrektor ZGK
Ogólnie odbieramy około 10 tys.m3 śmieci rocznie, co daje przychód ponad 100 tys.zł, bez 
kosztów za składowanie. ZGK nie ma z tego dochodu, po odliczeniu kosztów wychodzi się na 
zero.

Pan Wójt Gminy
Stwierdził,  że nie do końca jest  to jasne co powiedział Pan Dyrektor ZGK, ponieważ nie 
uwzględnił ogromnej dotacji dla ZGK udzielanej przez gminę. My nie mamy rozstrzygniętej 
sprawy  prawnej  związanej  z  pomocą  de  minimis  dla  obywateli  i  dla  firm  prywatnych 
odbierających  odpady.  Nie  wiadomo  czy  będziemy  mogli  dokładać  do  tego  publiczne 
pieniądze.

Pan Władysław Stankiewicz
Zaproponował aby przyjąć  niższe stawki opłat za śmieci, a jeżeli będzie taka potrzeba, to po 
przetargu można będzie wrócić do tej  sprawy. Trudno jest wytłumaczyć mieszkańcom tak 
duży wzrost opłat za śmieci. Skoro na razie nie wiemy co wyjdzie w przetargu, to przyjmijmy 
niższą stawkę a potem będzie można to skorygować.

Pan Sławomir Pytel
Opierając się na danych podanych przez Pana Wójta dot. opłat za śmieci Pan radny dokonał 
wyliczenia, że miesięcznie opłata od mieszkańca powinna wynosić 16 zł. Po informacji Pana 
Dyrektora  Szeweluka  nt.  przychodu za  śmieci  wyliczył,  że  koszt  na  jednego  mieszkańca 
wynosi 8 zł miesięcznie. Ze względu na te rozbieżności Pan radny zaproponował obniżenie 
kwoty opłat do 5 i 10 zł..  Jeżeli będzie taka potrzeba,  to w przyszłości stawki te zostaną 
skorygowane.

Pan Stefan Troc
Stwierdził, że dziwi go to, że stawki za śmieci ustalono jednakowo dla wszystkich gmin. Inna 
sytuacja jest w mieście Siemiatycze, tam są zupełnie inne koszty funkcjonowania niż u nas. 
Ilość  wytworzonych  odpadów  na  terenie  wiejskim jest  zupełnie  inna  niż  w  mieście.  Na 
przykładzie 6 osobowej rodziny podał wyliczenia dotyczące wytwarzania odpadów na wsi.
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Pan Przewodniczący Rady
Stwierdził, że jeżeli po przetargu okaże się, że gmina powinna dołożyć do śmieci, to grupa 
radnych złoży projekt uchwały w sprawie zmiany stawki.
Wyraził nadzieję, że może ZGK będzie dalej woził nasze śmieci.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił dane ze strony www.samorząd.pl dotyczące wysokości 
stawek uchwalonych w dużych miastach.
Stwierdził,  że  w  nowym systemie  odbioru  śmieci  koszty  będą  zdecydowanie  wyższe  od 
obecnych. Wysokość stawki na poziomie powiatu ustalono w oparciu o ilość wytwarzanych 
śmieci w gminie, poniesionych kosztów przez ZGK za ich odebranie i gminę za składowanie.

Pan Stefan Troc
Odnosząc  się  do  danych  przedstawionych  przez  Pana  Sekretarza  stwierdził,  że  niektóre 
rodziny w naszej gminie będą płacić za śmieci więcej niż w dużych miastach. Stwierdził, że  
rodzina  4-osobowa  nie  wytwarza  2  razy  więcej  śmieci  od  rodziny  2-osobowej.  Ustawa 
śmieciowa jest oprotestowywana przez samorządy i pod ich naciskiem będzie poprawiona.

Pan Wójt Gminy
Koszt odbioru odpadów na terenie gminy wiejskiej, szczególnie w takich gminach jak nasza 
(dwie  drogi  wyjazdowe)  będzie  zawsze  większy  niż  w  dużych  aglomeracjach.  Możemy 
przyjąć stawkę od gospodarstwa np. 30 zł.,  bez względu na to ile  mieszka tam osób, ale 
wówczas  taki  sposób  liczenia  będzie  krzywdzący  dla  gospodarstw  jednoosobowych.  Po 
długiej  dyskusji  uznaliśmy,  że  przyjęty  sposób  liczenia  od  osoby  zamieszkującej  jest 
najbardziej  sprawiedliwy.  Stwierdził,  że  nie  upiera się  abyśmy szli  tą  drogą,  wspólnie  ze 
Związkiem  Gmin  Puszczy  Białowieskiej,  możemy  robić  swój  własny  przetarg.  Wyraził 
obawę,  że  jeżeli  wszyscy  będą  już  po  przetargu  i  zostanie  Gmina  Mielnik,  to  żaden  z 
odbiorców nie da niższej ceny jak w sąsiednich gminach, a nawet stawki te pójdą w górę, bo 
my nie będziemy mieli wyboru. Mamy opinie prawne, że zakład komunalny być może będzie 
mógł odbierać śmieci, ale dopóki nie ma w tej sprawie rozwiązań ustawowych, nie ma co do 
tego  pewności.  Zwrócił  się  do  Rady  o  przyjęcie  proponowanych  stawek  i  ewentualne 
obniżenie  ich  jeśli  w  przetargu  uzyskamy  lepszą  cenę,  niż  przyjęcie  niższych  stawek  a 
następnie podnoszenie ich w górę.

Pan Sławomir Pytel
Zapytał  czy  zmniejszona  stawka  w naszej  uchwale  wyłącza  nas  z  ogólnego  przetargu w 
powiecie.

Pani Marta Koroluk – pracownik Urzędu Gminy
Wyjaśniła, że uchwalenie niższej stawki nie wyłączy nas z przetargu. Proponowana stawka 
jest  sugerowaną  stawką  dla  wszystkich  gmin  w  powiecie,  jaka  będzie  okaże  się  po 
rozstrzygnięciu przetargu.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały ze stawkami 8 zł. za 
odpady zbierane selektywnie i 15 zł. za odpady zmieszane.

Przeciw projektowi uchwały opowiedziało się 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się 
od głosu.
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Rada Gminy odrzuciła projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający wniosek 
Pana Stefana Troca ze stawkami 5 zł.  za odpady zbierane selektywnie i 10 zł.  za odpady 
zmieszane.

Rada Gminy 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, podjęła uchwałę  Nr 
XIX/124/12 w  sprawie  wyboru  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi i stawki tej opłaty.

(w zał. na str........prot.)

Do punktu 7.

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili opinie swoich komisji do projektu 
uchwały  w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę  Nr 
XIX/125/12 w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

(w zał. na str........prot.)

Do punktu 8.

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili opinie swoich komisji do projektu 
uchwały  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie 
odbierania  odpadów komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mielnik.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pan Kazimierz Tobota
Zaproponował,  aby  w  projekcie  uchwały  dokonać  zmiany  polegającej  na  zwiększeniu 
częstotliwości  odbierania  odpadów  komunalnych:  zmieszanych  –  2  razy  w  miesiącu  a 
zbieranych selektywne – raz w miesiącu.

Pan Sekretarz Gminy wyjaśnił, że jest to niemożliwe, ponieważ uchwała musi być zgodna z 
treścią  uchwalonego  na  poprzedniej  sesji  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na 
terenie Gminy Mielnik W regulaminie zaś jest taki zapis, jak w projekcie uchwały.

Pan Stefan Troc poprosił o wyjaśnienie zapisu dot. par.1 pkt 13 projektu uchwały.

Pani Marta Koroluk wyjaśniła, że chodzi tu nie tylko o odpady zielone ale także o inne 
odpady biodegradowalne, które zostaną wysegregowane z odpadów zmieszanych. 
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Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  podjęła  uchwałę Nr 
XIX/126/12 w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie 
odbierania  odpadów komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mielnik.

(w zał. na str........prot.)

Do punktu 9.

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili opinie swoich komisji do projektu 
uchwały  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi oraz określenie terminu i miejsca składania deklaracji.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pan Sławomir Pytel
Poprosił o wyjaśnienia dotyczące par.2 pkt 2 uchwały – nie ujęto ustawowego zapisu “lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych”. Dlaczego tak uczyniono?

Pani  Marta  Koroluk wyjaśniła,  że  zapis  ten  nie  został  umieszczony w uchwale  z  tego 
powodu, że nieruchomości na których stale nie zamieszkują osoby są wyłączone z systemu.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych  podjęła  uchwałę  Nr 
XIX/127/12 w sprawie  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz określenie terminu i miejsca składania deklaracji.

(w zał. na str........prot.)

Do punktu 10  .  

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili opinie swoich komisji do projektu 
uchwały  w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli 
nieruchomości,  którzy  pozbywają  się  z  terenu  nieruchomości  nieczystości  ciekłych  oraz 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami na rzecz gminy.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Pan Sekretarz Gminy poinformował o wprowadzonej zmianie w par.2 projektu uchwały – 
kwotę 30 zł. zastąpiono kwotą 60 zł. 

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę  Nr 
XIX/128/12 w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli 
nieruchomości,  którzy  pozbywają  się  z  terenu  nieruchomości  nieczystości  ciekłych  oraz 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami na rzecz gminy.

(w zał. na str........prot.)

(po przerwie)
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Do punktu 11.

Pan  Przewodniczący  Rady  Gminy poinformował,  że  prace  nad  projektem  budżetu 
przebiegały  zgodnie  z  procedurą  określoną  w  par.4  uchwały  w  sprawie  trybu  prac  nad 
projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących 
projektowi budżetu. 
Pan Przewodniczący odczytał  treść uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji Rady Gminy odczytali treść opinii do projektu budżetu gminy na 
2013r.:

• Opinia  Komisji  ds.Organizacyjnych  Społecznych  i  Obywatelskich  (w zał.  na 
str.........prot.)

• Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego (w zał. na str.........prot.)
• Opinia Komisji Finansowo -Budżetowej (właściwej do sprawy budżetu)  (w zał. na  

str........prot.)

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 
w sprawie projektu budżetu Gminy Mielnik na 2013r. (w zał. na str.............prot.)

Pan Wójt Gminy
Poinformował, że po rozmowie z jednym z radnych w projekcie budżetu nastąpiła zmiana 
polegająca na przesunięciu środków w kwocie 7 tys.zł.  pozycji  przeznaczonej na remonty 
dróg gminnych na dofinansowanie działań Spółki Wodnej i czyszczenie rowów. 
Odnosząc  się  do  wniosków  zawartych  opinii  Komisji  Finansowo  Budżetowej  Pan  Wójt 
poinformował:

1) w kwestii  rozwiązania  problemu  transportu  zbiorowego  na  terenie  gminy –  jeżeli 
pojawi  się  prawna  możliwość,  to  w  trakcie  roku  poszukamy  w  budżecie  gminy 
środków na ten cel.

2) sprawa  pielęgniarki  środowiskowej  w  Mielniku  –  jest  to  etat  finansowany  przez 
Narodowy  Fundusz  Zdrowia.  Na  2013r.  SPZOZ  Siemiatycze  nie  zakontraktował 
takich usług na terenie Gminy Mielnik, w związku z tym na razie nie ma możliwości 
przywrócenia etatu pielęgniarki środowiskowej. Pan Wójt zapewnił, że będzie zwracał 
się z tym problemem do Dyrektora SPZOZ.

3) wniosek dotyczący sprzedaży jednego z autobusów szkolnych (będącego w gorszym 
stanie  technicznym)  i  zakupienie  w  zamian  nowego,  mniejszego  autobusu  będzie 
analizowany wraz z Panią Dyrektor Zespołu Szkół. Chodzi o to, czy 21-osobowy bus 
zabezpieczy nam możliwość rozwożenia dzieci w różnych kierunkach, tak, aby dzieci 
jak najkrócej czekały na dojazd do domu. 

4) wniosek dotyczący zmniejszenia wydatków na promocję – w tegorocznym budżecie 
wydatki na promocję zmniejszono o 50 tys.zł. i zdaniem Pana Wójta jest to próg, jaki  
należy zachować aby realizować właściwie ten zakres zadań.

5) wniosek dot. wdrożenia programu oszczędnościowego w wydatkach na radę gminy 
poprzez  łączenie  posiedzeń  komisji  –  jest  to  wniosek  do  przewodniczącego  rady, 
ponieważ to  przewodniczący wspólnie  z  przewodniczącymi  komisji  ustala  terminy 
posiedzeń komisji.
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Pan  Przewodniczący  Rady zapewnił,  że  kwestię  wspólnych  posiedzeń  komisji  będzie 
uzgadniał z przewodniczącymi tych komisji.

W dyskusji na projektem uchwały budżetowej głos zabrali:
Pani Maria Boguszewska
W mojej ocenie budżet gminy na 2013r. nie zabezpiecza środków finansowych na bieżące 
potrzeby mieszkańców:

• na dofinansowanie transportu publicznego dla mieszkańców gminy,
• na zapewnienie specjalistycznej opieki medycznej dla osób obłożnie chorych,
• rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej w Mielniku, lecz nie wzięto pod uwagę, że 

trzeba wyremontować sieć wodociągową i położyć światłowody na potrzeby internetu 
szerokopasmowego. Te kwestie były omawiane w poprzedniej kadencji rady.

Na realizację  zadań w zakresie  bezpieczeństwa i  porządku publicznego na  terenie  gminy 
Mielnik przeznacza sie środki w wysokości 20 tys.zł. :

• 10 tys.zł. na dofinansowanie placówki Strazy Granicznej w Mielniku – o 20 tys.zł. 
mniej niż w 2012r.

• 10 tys.zł. na dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach.
Uważam,  że  należy  zwiększyć  dotacje  dla  Placówki  Straży  Granicznej  i  dla  Komendy 
Powiatowej Policji. Należy również zwiększyć wydatki na realizację zadań z programu opieki 
nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt – budowa schroniska dla zwierząt.
Należy natomiast obniżyć wydatki:

• na promocję gminy - ze 101 tys.zł. do 50 tys.zł.,
• organizację imprezy “Dni Gminy Mielnik” - ze 140 tys.zł. do 100 tys.zł.,
• organizacje imprezy Muzyczne Dialogi nad Bugiem” - ze 160 tys.zł. do 100 tys.zł.

Dyrektor GOKSiR powinien także starać się o środki zewnętrzne na takie imprezy. W 2010r. 
były dyrektor otrzymał dotację z Ministerstwa Kultury na “Muzyczne Dialogi” w wysokości 
80 tys.zł. Tym bardziej, że w 2013r. dużym obciążeniem dla gminy są już zaciągnięte kredyty 
i  inwestycja  Trylogia  Park  Historyczny  –  kosztowna,  nie  konsultowana  z  radnymi  i 
mieszkańcami gminy.

Pan Sławomir Pytel
Odnosząc się do wystąpienia Pana Wójta na początku sesji stwierdził, że należą się mu słowa 
szacunku za wysiłek włożony w pracę na rzecz naszej gminy. Pan radny chciałby jednak, 
żeby Pan Wójt zwrócił uwagę na mieszkańców gminy i na radnych w takim zakresie, żeby 
bardziej razem iść do przodu. Pan Wójt rozpoczynając w 2007r. społeczne działanie w gminie 
wystawił hasło “dalekie cele łatwiej osiągać razem”. Jest to stwierdzenie, z którym zgodzą 
się wszyscy, jeśli jest ono realizowane w sposób właściwy. Pan radny stwierdził, że według 
jego subiektywnej  oceny i  odczuć,  to  “razem” odnosi  się do najbliższego otoczenia Pana 
Wójta.  O  radnych  Pan  Wójt  przypomina  dopiero  wtedy,  gdy  jest  taka  potrzeba,  kiedy 
dochodzi do zgrzytów w radzie. Do wielu mieszkańców gminy nie dociera przekaz od Pana 
Wójta, czemu dają wyraz w swoich wypowiedziach i negatywnych wpisach na forach. Może 
na spotkaniach z mieszkańcami należałoby przekazać pewne informacje, to wpłynęłoby na 
poprawę wizerunku naszej  gminy.  Przytoczył  wypowiedzi  Pana Wójta   -  “ludzie  z  terenu 
naszej  gminy  nie  wiedzą co robią,  stwarzają tym samym sobie małe getta  społeczne,  są  
przeciwni wszystkiemu co nowe”. Delikatnie to ujmując można stwierdzić, że ci ludzie są do 
niczego. Pan radny przypomniał, że mieszkańcy gminy wybrali radnych i wójta i nie można o 
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nich  tak  mówić.  Pan  radny  przypomniał,  że  na  dzisiejszej  sesji  Pan  Wójt  użył  zwrotu 
“wściekle  ujadających”.  Zdaniem  Pana  radnego  jest  to  negatywna  wypowiedź,  bez 
merytorycznej oceny.
Stwierdził, że szanuje postępowanie Pana Wójta w zakresie pozyskiwania środków, natomiast 
negatywnie ocenia jego postępowanie w aspekcie społecznym.
Zapewnił, że mimo wszystko będzie głosował za przyjęciem budżetu, bo uważa, że jest on 
szansą dla gminy.

Pan Wójt Gminy
Odnosząc  się  do  wypowiedzi  Pani  radnej  Boguszewskiej  stwierdził,  że  chcieliśmy robić 
projekt  kanalizacji  razem z kanałem technologicznym,  jednak w projekcie  kanalizacji  nie 
uwzględniono  kanałów  technologicznych  ani  przebudowy  wodociągów.  W  2011r.,  kiedy 
składaliśmy projekt do dofinansowania, niemożliwe było wykonanie takiej dokumentacji dla 
Mielnika  i  okolic.  Przy  projektowaniu  ulicy  Zaszkolnej  jest  już  przewidziane  wykonanie 
kanału  technologicznego  dla  możliwości  pociągnięcia  wodociągu,  linii  telefonicznej  czy 
innego uzbrojenia terenu.
Jeśli chodzi o środki na Straż Graniczną i na policję, to biorąc pod uwagę nasz obecny budżet 
i  rozmowy z  przedstawicielami  obu  służb,  to  na  ten  rok  jest  to  suma  wystarczająca  na 
dodatkowe zapewnienie bezpieczeństwa w gminie przez te służby.
Sprawa schroniska dla zwierząt przez cały czas jest brana pod uwagę. Jeśli w przyszłym roku 
będzie  taka  możliwość,  rozpoczniemy budowę  kontenerowego  schroniska  –  najpierw dla 
mniejszej  liczby  zwierząt  (20-30).  Jeśli  okaże  się,  że  funkcjonuje  to  dobrze,  wówczas 
dostawimy kolejne elementy.
Odnosząc się do wypowiedzi Pana radnego Pytla stwierdził, że iść razem to można i dalej 
zajść i wesprzeć się na kimś w czasie tej wędrówki jak są kłopoty i na pewno można więcej  
zrobić.  Pytanie  co  to  znaczy iść  razem –  Wójtowi  wydaje  się,  że  cały czas,  na  bieżąco, 
informował  Radę  Gminy  o  postępach  prac,  podejmowanych  zadaniach.  Jeśli  kogoś  coś 
interesowało, to zawsze mógł zwrócić się do Wójta o wyjaśnienie danej sprawy. Wyjaśniając, 
co dla niego znaczy słowo razem powiedział, że można razem pić a można razem pracować, 
można też znaleźć złoty środek. Zapewnił, że będzie zastanawiał się jakie potrzeby mają radni 
w  relacji  z  wójtem  i  będzie  o  to  pytać.  Postara  się  spełnić  oczekiwania  radnych  i 
mieszkańców. 
Przyznał, że w swojej wypowiedzi użył ostrego sformułowania, lecz jako Wójt ma prawo do 
takich wypowiedzi.  One mogą się  nie  podobać i  dlatego stara  się  je  tonować.  Każdy ma 
prawo oceniać Wójta jako osobę publiczną, ale poza tą funkcją Wójt jest również mężem, 
ojcem i mieszkańcem gminy i na tej płaszczyźnie nie pozwoli sobie na negatywne oceny.
Jeżeli chodzi o wyrażoną przez Wójta ocenę stanu społecznego obszarów wiejskich, to ocena 
ta dotyczyła tzw. ściany wschodniej. Jeżeli ktoś to odniósł do Gminy Mielnik to znaczy, że 
znalazł wspólne elementy. Jeżeli kogoś ta opinia uraziła, choć nie była do nikogo imiennie 
skierowana, to nie było to zamierzone działanie Pana Wójta.
Odnosząc się do budżetu Pan Wójt stwierdził, że tworzono go nie rozbudowując bieżących 
wydatków,  są  one  zablokowane,  uwzględnione  są   tylko  wydatki  inwestycyjne.  W lutym 
2013r. budżet ulegnie radykalnej zmianie, dzisiaj nie możemy tego jeszcze zrobić, bo na wiele 
spraw nie mamy dokumentów.
W grudniu br. Ministerstwo podjęło decyzję, że wszystkie projekty z wykluczenia cyfrowego 
będą w 100% finansowane przez państwo, łącznie z tymi, które zostały już złożone. Mamy 
złożony projekt na komputery za prawie 2 mln.zł., 140 tys.zł miał wynosić nasz udział. W 
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związku  z  tą  decyzją  nie  będziemy  dokładali  się  do  projektu  i  pieniądze  pozostaną  w 
budżecie.  W budżecie  nie  mamy wprowadzonych  dotacji  na  Park  Historyczny  i  kładkę, 
będziemy robić to w lutym przyszłego roku. Pan Wójt stwierdził, że dotacje te są ogromnym 
osiągnięciem, przy 3 mln. wkładu własnych środków na Park otrzymamy 27 mln.zł. dotacji.

Pan Przewodniczący Rady
Stwierdził,  że  budżet  w pełni  go  nie  zadowala,  ale  uważa,  że  jest  to  budżet  rozwojowy. 
Wyraził  nadzieję,  że  środki,  jakie  w przyszłym roku wprowadzimy do budżetu,  nie  będą 
wszystkimi, jakie uda nam się pozyskać. Potrzeby, jakie zgłaszali radni do budżetu, w trakcie 
roku  znajdą  poparcie  finansowe  i  Wójt  zadba  o  to,  żeby  dokładnie  rozważyć  wnioski 
zgłoszone przez Komisję Finansowo-Budżetową.
Odnosząc się do relacji i kontaktów radnych z Wójtem stwierdził, że być może same plenarne 
posiedzenia rady i posiedzenia komisji to za mało, że w ważnych sprawach należy spotykać 
się częściej a Pan Wójt jest otwarty na takie spotkania.

Rada Gminy 14 głosami za, przy 1 głosie sprzeciwu, podjęła uchwałę Nr XIX/129/12 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mielnik na 2013r.

(w zał. na str.............prot.)

Pan Wójt podziękował radnym za uchwalenie budżetu. Poinformował, że w roku bieżącym 
po  raz  pierwszy  otrzymaliśmy  subwencję  ogólną  –  dokonano  zwrotu  części  środków  z 
“janosikowego”, co będzie dużym wsparciem dla budżetu.
Zapewnił, że wywiąże się z rozmów z radnymi, związanych z inwestycjami na terenie gminy.

Do punktu 12.

Pani  Skarbnik omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Gminy Mielnik na lata 2013-2025. 
Przedstawiła  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Mielnik na lata 2013-2025. 

(w zał. na str.............prot.)

Pan Wójt Gminy
Poinformował, że na koniec 2013r. nasze planowane zadłużenie wyniesie 3 mln.909 tys.zł. 
Przedstawił zadłużenia (w odniesieniu do dochodów własnych) w innych gminach na terenie 
naszego powiatu.  Stwierdził,  że  prowadząc dziś inwestycje  nie  da się  robić tego tylko w 
oparciu o środki własne i konieczne jest korzystanie z kredytów.

Rada Gminy 14 głosami za, przy 1 głosie sprzeciwu, podjęła uchwałę Nr XIX/130/12 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2013-2025. 

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 13.
Pani Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012r.
Poinformowała  o  zmianach  w  projekcie  uchwały  w  odniesieniu  do  materiałów 
przedstawionych na posiedzeniach komisji. Wczoraj otrzymaliśmy środki z podziału rezerwy 
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na  uzupełnienie  subwencji  ogólnej  dla  gminy  w  kwocie  183.323  zł.  i  kwotę  tę  należy 
wprowadzić do budżetu.
Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

dochody ogółem - 19.518.663 zł.
wydatki - 20.553.243 zł.

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili opinie swoich komisji do projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych  podjęła  uchwałę  Nr 
XIX/131/12 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012r.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 14.

Przewodniczący  Komisji  Rady  Gminy  przedstawili  opinie  swoich  komisji  do  projektu 
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2013r.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę  Nr 
XIX/132/12 w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2013r.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 15.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił  poprawiony projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia 
taryfy cenowej za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Mielnik.

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili opinie swoich komisji do projektu 
uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy cenowej za zbiorowe odprowadzenie ścieków na 
terenie Gminy Mielnik.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę  Nr 
XIX/133/12 w sprawie zatwierdzenia taryfy cenowej za zbiorowe odprowadzenie ścieków na 
terenie Gminy Mielnik.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 16.

Pan Przewodniczący poinformował,  że w związku ze  złożoną przez Pana Stefana  Troca 
rezygnacją  z  reprezentowania  Gminy  Mielnik  w  Zgromadzeniu  Gmin  Regionu  Puszczy 
Białowieskiej zachodzi potrzeba wyboru nowego reprezentanta gminy.
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Pan Wójt Gminy 
Na  posiedzeniach  Komisji  zgłoszono  kandydaturę  Pana  Sławomira  Pytla  i  Pan  Wójt 
podtrzymuje to zgłoszenie. 
Poprosił Pana Pytla o wyrażenie zgody na reprezentowanie Gminy Mielnik w Związku Gmin 
Regionu Puszczy Białowieskiej. Publicznie zapewnił, że wraz z Panem Pytlem będzie brał 
udział w walnych posiedzeniach Zgromadzenia Gmin.

Pan Sławomir Pytel wyraził zgodę na reprezentowanie Gminy Mielnik w Zgromadzeniu. 
Przedstawił powody, dla których nie od razu wyraził zgodę na reprezentowanie gminy. Pan 
radny sprawdził,  kto reprezentuje  poszczególne  gminy w Zgromadzeniu  i  okazało  się,  że 
przedstawicielami  gmin  są  wójtowie  lub  ich  zastępcy,  tylko  my  byliśmy  jedyną  gminą 
reprezentowaną  przez  radnego.  To  było  powodem  wahania  się  przed  przyjęciem  tej 
propozycji.

Rada Gminy 12 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę Nr 
XIX/134/12 w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Mielnik w Zgromadzeniu Gmin 
Regionu Puszczy Białowieskiej.
Na reprezentanta wybrano Pana Sławomira Pytla.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 17.

Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację o realizacji zadań wynikających z 
Gminnego Programu Zdrowotnego w latach 2011-2012.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 18.

Pan  Sekretarz  Gminy poinformował,  że  informacja  o  stanie  przygotowania  do  okresu 
zimowego została uzupełniona o wszystkie drogi gminne, bez podziału na wewnętrzne czy 
gruntowe.

Rada  Gminy  przyjęła  do  wiadomości  informację  stanie  przygotowania  do  okresu 
zimowego.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 19.

Odpowiedź na zapytanie  Pana Władysława Stankiewicza została  udzielona w punkcie 4 
porządku obrad.

Do punktu 20.

Pan Kazimierz Tobota zapytał  co Pan Wójt zamierza zrobić z ulicą Polną i kiedy to ma 
nastąpić.
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Pan Wójt Gminy
Jak będzie sprzyjająca pogoda, to ubytki na drodze zostaną uzupełnione grysem do równej 
powierzchni. Po sesji Pan Wójt dowie się szczegółów na ten temat.

Pan  Władysław  Stankiewcz zaproponował,  aby  w  okresie  zimowym  nie  rozpoczynać 
kanalizacji na ulicach asfaltowych w Mielniku. Można  w tym czasie robić inne ulice.

Pan Wójt  poinformował, że dotychczasowe prace na ulicach trwały do 15 grudnia, według 
przyjętego harmonogramu kolejne prace rozpoczną się po 30 marca.

Pan Sławomir Leoniuk poruszył kwestię odśnieżania w trakcie odwilży.

Pan Wójt wyjaśnił,  że drogi powiatowe odśnieżane są po dyspozycji z powiatu, sami nie 
decydujemy o odśnieżaniu.

Pan Sekretarz Gminy
Najwięcej narzekań jest na sposób odśnieżania. Zwrócił się do Dyrektora ZGK aby polecił 
swoim  kierowcom,  żeby  jechali  z  właściwą  prędkością.  Kierowcy  z  pługami  jeżdżą  za 
szybko, śnieg pozostaje na jezdni i potem jest oblodzenie.

Pan Anna Łubko- sołtys sołectwa Maćkowicze
W Maćkowiczach elektrycy nie uprzątnęli gałęzi z drzew podcinanych jeszcze jesienią. Przy 
tablicy informacyjnej leżą trzy duże gromady nieuprzątniętych gałęzi.

Pan Wójt poinformował, że sprawdzi do kogo należą gałęzie i i zleci ich uprzątnięcie.

Pan Witold Terebun
Zgłosił potrzebę  uprzątnięcia śmieci przy drodze Adamowo-Wilanowo, worki ze śmieciami 
stoją tam od 3 miesięcy. 

Pan Wójt zapewnił, że śmieci zostaną uprzątnięte. Poinformował również, że rozwiązano w 
końcu  problem niepalących  się  lamp  oświetlenia  ulicznego.  Okazało  się,  że  ekipy  które 
przyjeżdżały sprawdzać stan oświetlenia składały nieprawdziwe raporty swoim przełożonym. 
Sprawa została już wyjaśniona i nie powinno być problemów z oświetleniem ulicznym.

Pan Wójt i Pan Przewodniczący Rady złożyli radnym i gościom obecnym na sesji życzenia 
noworoczne, zaś wyznawcom prawosławia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
również życzenia świąteczne.

Do punktu 21.

Wobec wyczerpania porządku obrad XIX sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady
podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Protokołowała:
Elżbieta Szymańska

Przewodniczący Rady
     Jan Zduniewicz


